
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f – BARI - c.a.p. 70125  - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

 

 

Funzionario Referente: Dott. Michele Marcone - Dott. Saverio De Santis – Dott. Gianmarco Galtieri 

Sito internet: www.uspbari.it Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

Bari, data del protocollo 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e s.m.i., recante approvazione del testo unico 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n.297, di approvazione del testo unico delle 

disposizioni legislative in materia di istruzione; 

VISTA la legge 3.5.1999, n. 124 pubblicata nella Gazzetta Ufficiale del 10.5.1999, n.107, recante 

disposizioni urgenti in materia di personale scolastico e, in particolare, l'articolo 4; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto scuola per il quadriennio 1998-

2001, pubblicato nel supplemento alla Gazzetta Ufficiale 9.6.1999, n.133, e ss.mm.ii.; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA degli anni scolastici relativi al triennio 2022-2023, 2023-2024,2024-2025 

sottoscritto il 27/1/2022 e, in particolare, l’art.44; 

VISTE le graduatorie uniche di “singolo dimensionamento” dei DSGA delle province di Bari e 

Barletta-Andria-Trani interessati dal piano di razionalizzazione scolastica per l’A.S. 2024/2025 

innanzi richiamato, pubblicate sul sito di questo Ambito Territoriale in data 30/04/2024 - nota prot. 

n. AOOUSPBA 15248; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. AOOUSPBA 15765 del 06/05/2024 di assegnazione delle 

sedi di titolarità dei DSGA non perdenti posto nei singoli dimensionamenti delle province di Bari e 

BAT, pubblicato sul sito di questo ATP il 06/05/2024; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 18561 del 27/05/2024 con il quale sono stati pubblicati i 

trasferimenti e i passaggi del personale A.T.A. per l’a.s. 2024/25 delle scuole di ogni ordine e 

grado; 

VISTA, altresì, l’ordinanza ex art. 700 c.p.c. emessa in data 14/08/2024 dal Tribunale Ordinario di 

Trani – Sez. Lavoro – giudice del lavoro Dott. Marco Sabino Loiodice su ricorso proposto da Di 

Terlizzi Cecilia Antonietta (R.G. 5020/2024), la quale così pronuncia: “accoglie l’istanza cautelare 

e ordina al Ministero dell’ Istruzione e del Merito tramite l’USR Puglia di escludere la parte 

ricorrente dalla graduatoria unica per singolo dimensionamento relativo al 2° Circolo Didattico 

“S.G. Bosco” di Ruvo di Puglia per l’A.S. 2024-2025; 

PRESO ATTO del successivo reclamo ex art. 669 terdecies c.p.c. proposto avverso la predetta 

ordinanza cautelare da Bernocco Anna Maria Rita nella sua qualità di controinteressata e del 

consequenziale procedimento giudiziale iscritto al n. 6354/2024 R.G. Trib. Trani; 

VISTA l’ordinanza emessa il 20/11/2024 dal Tribunale di Trani – Sez. Lavoro – in composizione 



 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f – BARI - c.a.p. 70125  - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

 

 

Funzionario Referente: Dott. Michele Marcone - Dott. Saverio De Santis – Dott. Gianmarco Galtieri 

Sito internet: www.uspbari.it Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

collegiale in esito al suindicato procedimento n. 6354/2024 R.G., notificata a questo Ufficio il 

21/11/2024 (prot. AOOUSPBA n. 45527 del 21/11/2024), con la quale il Tribunale ha disposto 

come segue:  “P.Q.M. pronunciando sul reclamo ex art. 669 terdecies c.p.c. proposto da Bernocco 

Anna Maria Rita nei confronti di Di Terlizzi Cecilia Antonietta e del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito, con ricorso depositato in data 25/8/2024, avverso l’ordinanza ex art. 700 c.p.c. pronunciata 

in data 14/8/2024, rigettata ogni diversa istanza, così provvede: 1) OMISSIS; 2) accoglie il reclamo 

proposto da Bernocco Anna Maria Rita e, per l’effetto, rigetta l’istanza cautelare proposta da Di 

Terlizzi Cecilia Antonietta in data 27/6/2024; 3) OMISSIS”;  

CONSIDERATO di dover procedere all’esecuzione del provvedimento giudiziale da ultimo 

riportato; 

PRESO ATTO che quanto precede comporta la revoca del provvedimento di questo Ufficio prot. 

AOOUSPBA n. 32125 del 30/08/2024, con il quale si è data esecuzione alla succitata ordinanza ex 

art. 700 c.p.c. pronunciata dal Trib. di Trani il 14/08/2024 (R.G. 5020/2024), ed il contestuale 

ripristino delle titolarità di sede precedentemente assegnate ai DD.SS.GG.AA. Di Terlizzi Cecilia 

Antonietta, Basile Mariagrazia e Bernocco Annamaria in forza dei decreti di questo Ufficio innanzi 

richiamati, prot. n. AOOUSPBA 15765 del 06/05/2024 e prot. n. 18561 del 27/05/2024, così come 

dettagliatamente specificato in dispositivo;  

DISPONE 

 

In esecuzione dell’ordinanza emessa il 20/11/2024 dal Tribunale di Trani – Sez. Lavoro – in 

composizione collegiale (R.G. n. 6354/2024 R.G.) richiamata in premessa, notificata il 21/11/2024, 

e revocato il proprio provvedimento prot. n. AOOUSPBA n. 32125 del 30/08/2024, esecutivo 

dell’ordinanza ex art. 700 c.p.c. pronunciata dal Trib. di Trani il 14/08/2024 (R.G. 5020/2024), la 

restituzione alla titolarità di sede dei DD.SS.GG.AA. Di Terlizzi Cecilia Antonietta, Basile 

Mariagrazia e Bernocco Annamaria giusta i precedenti provvedimenti di questo Ufficio prot. n. 

AOOUSPBA 15765 del 06/05/2024 e prot. n. 18561 del 27/05/2024 e come rispettivamente di 

seguito indicato: 

➢ revoca dell’assegnazione del DSGA Di Terlizzi Cecilia Antonietta presso l’I.C. “BOSCO-

GIOVANNI XXIII-CARDUCCI (BAIC8AR00R) e contestuale riassegnazione presso l’I.C. 

“BATTISTI-PASCOLI” di Molfetta (BAIC85600Q); 

➢ revoca dell’assegnazione del DSGA Basile Maria Grazia presso l’I.C. "BOVIO-COTUGNO" 

(BAIC8AS002) e contestuale riassegnazione presso l’I.C. "BOSCO-GIOVANNI XXIII-

CARDUCCI" di Ruvo di Puglia (BAIC8AR00R); 



 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f – BARI - c.a.p. 70125  - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

 

 

Funzionario Referente: Dott. Michele Marcone - Dott. Saverio De Santis – Dott. Gianmarco Galtieri 

Sito internet: www.uspbari.it Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

➢ revoca dell’assegnazione del DSGA Bernocco Anna Maria Rita presso l’I.C. "BATTISTI - 

PASCOLI" di Molfetta (BAIC85600Q) e contestuale riassegnazione presso l’I.C. "BOVIO-

COTUGNO" di Ruvo di Puglia (BAIC8AS002). 

Quest’Ufficio provvede alla puntuale rettifica delle operazioni nella relativa area del S.I.D.I. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente. 

Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale di questo Ambito Territoriale, 

con valore di notifica a tutti gli interessati ad ogni effetto di legge, nel rispetto degli obblighi di 

pubblicazione degli atti di cui agli artt. 7, 7-bis, 26 e 27 del D.lgs. 33/2013 e dell’art. 32 della legge 

18/06/2009, nonché della normativa in materia di trattamento dei dati personali. 

 

 

                                  IL DIRIGENTE  

Giuseppina LOTITO 

 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

- A tutti gli interessati per il tramite del sito web dell’USP di Bari 

- Ai Dirigenti Scolastici delle scuole interessate 

- Alle Organizzazioni Sindacali del Comparto Scuola   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f – BARI - c.a.p. 70125  - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

 

 

Funzionario Referente: Dott. Michele Marcone - Dott. Saverio De Santis – Dott. Gianmarco Galtieri 

Sito internet: www.uspbari.it Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 


		2024-11-21T16:42:58+0100


		2024-11-22T10:34:45+0100
	protocollo




